Câmara Municipal de Nova Venécia
'SSMUNICIPAL DE nSnéciaÍsI Estado do Espírito Santo

Recebido em.ca2jÍ^J06
Horário._x^5CIu3.5
Rúbrica: Cjl^A 1

INDICAÇÃO N" _^S3_/2019

VEHèCífi

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador Evaristo Miguel da Câmara Mimicipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII,
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, o calçamento da Rua Itabuna, mais
precisamente do trevo em frente a padaria Gasparini até a rodovia que liga Nova Venécia a
Vila Pavão.

JUSTIFICATIVA

Informamos com o objetivo de promover maior nitidez ao pedido ora formalizado, que a
reinvindicação tem por finalidade estar promovendo uma maior infraestrutura no local,
levando em consideração o alto fluxo de veículos e pessoas que transitam na determinada rua.

A solicitação referida se faz necessária pelo senário crítico em que a mesma se encontra, com
deformações ocasionadas pela ação do tempo e pelo intenso fluxo de veículos, onde em dias
chuvosos a situação se agrava ainda mais, pois a mesma fica completamente alagada
dificultando muito o transito de pedestres.

Sabemos que é direito da população poder contar com a correta infraestrutura que atenda suas
necessidades, e como está em andamento a obra de calçamento da Av. Guanabara, peço que

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1 \2
Telefax- Í27t 3752-1371 - 99831-0540 - http://vww.cmnv.es.gov.br-cmnv@crnnv.es.gov.br

í/ia//es magno rotta\thalles magno rotta\\t\l2/04/2018 11:45:00\INDICAÇAO CALÇAMENTO RUA ITABUNA

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

RAWüiç

VEH^C^

estenda a mesma a esse pequeno trecho que vem causando consequentemente inúmeros
transtornos a sociedade.

Indico assim, na forma da presente, o calçamento da Rua Itabuna, mais precisamente do trevo
em frente a padaria Gasparini até a rodovia que liga Nova Venécia a Vila Pavão.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de Junho de 2019; 65°
de Emancipação Política; 16° Legislatura.

IGUl^PTB)
VEREADOR

Ao DiL m Expediente da pnlxima Sessão
PlenârlajDrdlnôri^

I nEm

■,Q/wv jLocjLAytL
Presidente da CMNV-eS

thalles magno rottaM

X

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

thalles magno rotta\thalles magno rotta\W2/04/2018 11:45:00\INDICAÇÃO CALÇAMENTO RUA ITABUNA